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Movias høringssvar til forslag til lokalplan ”Erhvervsområde ved Darupvej, nr.  716”

Roskilde Kommune har den 9. juni 2023 fremsendt forslag til lokalplan for Erhvervsområde ved Darupvej i 

høring med frist til den 17. august 2023. Movia kvitterer for muligheden for at afgive hørringsvar og dermed 

bidrage til at styrke sammenhæng mellem byplanlægning og udvikling af den kollektive mobilitet. 

Movia har med stor interesse læst kommunens forslag til lokalplanen og fremsender hermed bemærknin-

ger hertil. Forslaget rummer, at ejendommen ved Darupvej skal videreudvikles og bebygges, så er-

hvervsvirksomheder og håndværksmestre har mulighed for at leje et eller flere bygningsmoduler, der kan 

indrettes til individuelle værksted, lager og kontorfaciliteter. Desuden ønskes en lynladestation til elbiler, 

samt en fastfoodrestaurant i tilknytning til motorvejsnettet opført på ejendommen. Områdets areal er på 

35.424 m2 og er placeret ca. 1,65 km syd for Roskilde St. 

Området betjenes med kollektiv transport via stoppested Jordbrugsskolen med linjerne 220, 227 (Kirke Hyl-

linge – Roskilde St.) og 236 (Hvalsø St. - Rye). Buslinjerne 227 og 236, passerer lokalplanområdet og stop-

per på den østlige side af Køgevej.

Movia har følgende bemærkninger: 

Adgang til eks. stoppesteder 

Adgangsforhold til nærmeste stoppested bør indarbejdes i lokalplanens interne stinet og styrkes i det om-

kringliggende vej- og stinet, konkret anbefaler Movia, at: 

- der etableres et stoppestedspar på Darupvej ud for det berørte lokalplanområde, så de forbipasse-

rende buslinjers (227 og 236) betjening af området styrkes. For at sikre trafikstrømmen på Darup-

vej bedst muligt, kan stoppestederne med fordel etableres som buslommer.

- det ovennævnte stoppestedspar kan med fordel etableres i forbindelse med den planlagte sti-

bro/tunnel mellem Maglelunden og Kamstrupsti, for yderligere at styrke mobiliteten mellem lokal-

planområdet, Musicon-bydelen og Roskilde By.
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Samkørselstiltag

En forbedring af den kollektive mobilitet bør indarbejdes i lokalplanens bestemmelser, for at sikre samspil 

imellem mobilitetstiltag, konkret anbefaler Movia, at:

- der indtænkes en samkørselsplads i forbindelse med etableringen af lynladestationen til elbiler. 

Dette er en oplagt mulighed for at skabe synergi mellem elladeinfrastruktur og samkørselstiltag, og 

har potentiale til at styrke den kollektive trafik i området.

Samlet set er det Movias intention, at de ovenstående anbefalinger kan indarbejdes i lokalplanen og der-

med bidrage til at opfylde Roskilde Kommunes målsætninger om en tættere by og bæredygtig mobilitet, der 

skaber de bedste rammer for det gode og sunde hverdagsliv og en effektiv pendling i hele kommunen.

Venlig hilsen

Peter Juhl, udviklingschef

Udvikling, Trafik og Planlægning

+45 24 34 15 85

prj@moviatrafik.dk

Arbejde på vejarealer:

I tilfælde af vejarbejde, hvor bussen ikke kan passere, skal Movia informeres i god tid, så omlægningen af bustrafikken kan planlæg-

ges til mindst mulig gene for passagererne.

Datagrundlag fra Movia: 

Til brug i det daglige arbejde med fysisk planlægning leverer Movia nedenstående data, som med fordel kan læses af jeres egne GIS-

løsninger. Dermed kan I hele tiden se et opdateret billede af, hvor og hvilke buslinjer, der betjener jeres kommune, samt placering af 

stoppesteder.     

ArcGIS Server Map Service: https://geoservices.moviatrafik.dk/arcgis/rest/services/Kommune/BusInfo/MapServer

WMS Service: 

https://geoservices.moviatrafik.dk/arcgis/services/Kommune/BusInfo/MapServer/WMSServer?SERVICE=WMS&VERSION=1.3.0&RE

QUEST=GetCapabilities 

WFS Service: 

https://geoservices.moviatrafik.dk/arcgis/services/Kommune/BusInfo/MapServer/WFSServer?SERVICE=WFS&VERSION=1.1.0&REQ

UEST=GetCapabilities
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